EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SUELI MARIA WILLEMANN, presidente do Sindicato Rural de São Martinho/SC,

no uso das suas atribuições, que lhe confere o Estatuto Social do Sindicato Rural de São

Martinho/SC, faz saber a quem interessar possa, que ficam convocados os sócios do

sindicato Rural de São Martinho/SC, em pleno exercício de seus direitos, para

Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 29 de abril de 2025, às 19:00 horas,

em primeira convocação, com a presença mínima de 50%+1 dos associados em pleno

gozo de seus direitos estatutários, e não havendo quorum suficiente, em segunda

convocação, meia hora depois, com qualquer número de associados presentes, para

deliberarem sobre a seguinte

                         ORDEM DO DIA:

1) Apreciação e aprovação do relatório de prestação de contas, relativo ao

exercício de 2024, com parecer do Conselho Fiscal;

2) Apreciação e aprovação do Orçamento e a Programação Anual do Sindicato

Rural de São Martinho/SC, para o exercício de 2025;

3) Realização de uma palestra para orientação sobre a Nota Fiscal Eletrônica e

sobre o e-Social, ambos os assuntos de interesse dos Produtores Rurais;

4) Assuntos Gerais de interesse dos Associados.

Este Edital será publicado no Mural Público na sede do Sindicato Rural de

São Martinho/SC, será ainda afixados nos locais públicos na sede do

Município de São Martinho, SC, além de ser anunciado nas igrejas nos cultos

de finais de semana, locais frequentados pelos associados deste sindicato

rural, publicado no site do Jornal Folha do Vale no endereço:

https://folhadovale.com.br/publicacoes-legais-edital-de-convocacao-

assembleia-sindicato-rural-de-sao-martinho-sc-22,

São Martinho/SC, em  21 de março de 2025.

Sueli Maria Willemann

Presidente